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Verksamhetsberättelse för år 2018 
för Seniorföreningen vid SCB i Örebro 
 
Styrelsen för Seniorföreningen vid SCB i Örebro avger följande berättelse för 
verksamhetsåret 2018. 
 
Styrelsen har från och med årsmötet 2018-03-13 haft följande sammansättning: 
 
Ordförande  Lennart Nordström 
Vice ordförande Margareta Söderberg 
Sekreterare  Kajsa Swenson 
Kassör  Olle Bergsten 
Ledamot  Bo Melkersson 
 
Suppleant  Per-Åke Bladh 
Suppleant  Margareta Carlsson 
 
Revisorer och valberedning har utgjorts av: 
 
Revisor  Bengt-Olof Gert 
Revisor   Kjell Jansson 
Revisorssuppleant Solveig Bergelin  
Revisorssuppleant Gun Nylén  
 
Valberedning Astrid Näsholm (sammankallande) 
Valberedning Ingemar Widén 
 
Styrelsen har under perioden mellan 2017 och 2018 års årsmöten haft tio protokollförda 
sammanträden (04–10, 05–08, 06–15, 08–14, 09–06, 10–04, 11–08, 12–06. 2019-01-10 
och 02–14). 
 
Antalet medlemmar den 31 dec 2018 var 161. Föreningens ekonomi är god, med en 
behållning om 56 611 kronor. Medlemsavgiften för året var oförändrat 100 kronor. Årets 
resultat uppgick till ett överskott på 18 788 kronor. Detaljer kring medlens användning 
återfinns i kassörens rapport för året. 
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Föreningen har genomfört elva aktiviteter under 2018: 
 

• Agenda 2030 och SCB:s roll (21 februari)   
Lennart Nordström inledde mötet med en tillbakablick på FN:s Millenniemål och 
utfallet för perioden 2000–2015. Marie Haldorson berättade därefter om de nya målen 
för 2015–2030 och hur utvecklingen för de 17 globala målen skall mätas med 
indikatorer och statistik. Marie berörde också SCB:s arbete med målen. Sveriges 
möjligheter är kanske bättre än de flesta länders, men målen påverkar definitivt 
statistikproduktionen och utvecklingsarbetet även här. 
 

• Föreningens årsmöte (13 mars) 
SCB:s seniorförenings årsmöte ägde rum på Margareta Festvåning med ett trettiotal 
medlemmar närvarande. Årsmötet godkände såväl styrelsens verksamhetsberättelse 
som ekonomiska redovisning och årsmötet biföll revisorernas förslag om ansvarsfrihet 
för styrelsen för verksamhetsåret 2017. En ny styrelse valdes (se ovan). Förslaget till 
nya stadgar bifölls och styrelsen fick i uppdrag att anordna ett extra medlemsmöte för 
att slutligen fastställa stadgarna. 
 

• Heldagsresa till Varnhem (17 april) 
Trettionio deltagare reste till Skara och Västergötlands museum och Varnhem, med 
kyrkoruinen och Katas gård med ruinen efter den privata gårdskyrkan, kryptan under 
långhuset och Katas grav. Lunch intogs i Falköping på Falbygdens Osteria med ostar, 
charkuterier och pajer med mera. Den som ville kunde sedan handla med sig ost och 
dylikt från butiken. Resan passerade även Hornborgasjön där man för dagen räknat 6 
600 tranor denna dag.  
 

• Företagsbesök på Epiroc (24 april) 
25 SCB-pensionärer kom till Epiroc i Örebro. Epiroc, tidigare Atlas Copco, finns på tre 
adresser i Örebro, på andra orter i Sverige samt i hela världen. Örebrodelen av 
företaget sysslar bl.a. med tillverkning av gruv- och bergbrytningsmaskiner samt 
montering av borriggar och lastare till bl.a. gruvor och tunnelbyggen. Ett mycket 
uppskattat besök hos ett företag med helt annorlunda verksamhet än den vi har varit 
vana vid. 
 

• Vårlunch i Stora Hotellets glasveranda (16 maj).  
Årets vårlunch genomfördes traditionsenligt. Denna gång samlades 55 medlemmar 
kring lunchborden. Vi kunde konstatera att föreningen till nästa år måste söka en ny 
lokal som rymmer de medlemmar som vill vårluncha. 
 

• Resa till Gråfors samlingar m.m.  (17 september) 
Resan gick till orten Sparreholm. Där väntade en fantastiskt kunnig guide vid 
Nostalgimuseet. I Holmens gamla kontorshus har makarna Gråfors samlat föremål från 
förr med olika inriktning. Resan gick sedan vidare genom det sörmländska landskapet 
till Malmköping och Malmahed, Harpsund och Lida gård. 
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• Besök på Världsbutiken (27 september)  
Världsbutiken i Örebro är en ideell förening med uppgift att sälja hantverk och 
livsmedel som tillverkats enligt kriterierna för Fair Trade, från småskaliga producenter i 
Latinamerika, Afrika och Asien samt att genom information och utbildning verka för en 
ökad medvetenhet om rättvis handel. Det är inte bara en butik på Storgatan med en 
handfull entusiaster bakom disken, utan en global rörelse. Vi fick veta hur Örebro-
butiken drivs och hade möjlighet att provsmaka sortimentet av olivolja och kryddor.  
 

• SCB:s Partisympatiundersökningar PSU (31 oktober)  
Hur väl lyckades PSU mäta den svenska opinionen och kan vi överhuvudtaget mäta 
opinionen? Den frågan och många fler fick ett tjugofemtal nöjda deltagare svar på när 
Regina Vilkénas, produktansvarig för undersökningen, gav oss en intressant och 
givande föreläsning. Vi fick också ta del av den metodundersökning som SCB genomför 
strax innan valet, men som inte publiceras. Den genomförs bland annat för att följa 
upp kvaliteten. Sammanfattningsvis kunde vi se av den att SCB lyckades bra när det 
gällde att mäta den politiska opinionen jämfört med utfallet i riksdagsvalet 2018. 
 

• Extra medlemsmöte (22 november)   
Vid detta extra medlemsmöte fastställdes de reviderade stadgar för föreningen som 
styrelsen presenterat vid årsmötet den 13 mars 2018. 
 

• Möte med SCB:s GD Joakim Stymne (22 november)  
Joakim Stymne tillträdde som GD för SCB i december 2017. Han kom då närmast från 
motsvarande tjänst för Staten tjänstepensionsverk, SPV. Joakim berättade om sin egen 
tidigare erfarenhet av SCB:s statistik, samhällsnyttan, förordningar, SCB:s roller och 
utvecklingen tillsammans med andra statistikansvariga myndigheter att skapa en ny 
målbild, Statistik 2020 samt vikten av att försvara förtroendet för statistiken och 
motverka förekomsten av ”fake news” och beskyllningar om partiskhet m.m. Andra 
aktuella frågor som den nyligen genomförda omlokaliseringen av verksamhet från 
Stockholm till Örebro, bortfallsproblemen i undersökningar, nya datakällor och 
förändrad datainsamling och anlitande av externa leverantörer berördes också. Många 
frågor från medlemmarna fick utförliga svar. 
 
Luciafirande (11 december) 
Säsongens sista aktivitet var det traditionsenliga Luciafirandet på Margareta 
festvåning. En ny åttondeklass från Karl-Johansskolan sjöng Luciasånger lika fint som 
sina föregångare. Fyrtionio SCB-seniorer deltog. 
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Styrelsen har under slutfört arbetet med en ny, moderniserad och säker hemsida samt en 
ny lösning för e-mail som ska bli stabilare och mer lätthanterlig. Styrelsens web-ansvarige 
har också hjälpt seniorföreningen i Stockholm att uppdatera motsvarande funktioner. En 
rutin för samlad lagring av alla styrelse- och föreningsdokument har tagits fram för vår 
förening.  

För att underlätta för medlemmarna kan anmälan till aktiviteter numera också ske per 
sms och betalning kan nu också göras med Swish.  

Som ovan nämnts har styrelsen också arbetat med ett förslag till reviderade stadgar som 
godkändes vid föreningens årsmöte 2018 och som slutligen fastställdes vid det extra 
medlemsmötet den 22 november 2018. 

På styrelsens förfrågan har SCB:s GD Joakim Stymne beslutat att SCB i fortsättningen 
bokar och står för lokalkostnaderna i Konferenscentret i SCB-huset för de aktiviteter som 
rör statistiska spörsmål – en mycket välkommen förändring.  

Örebro i februari 2019  

	


